
 
27 апреля 2017 года № 61 

 

 О внесении изменений в отдельные решения Думы города Костромы  

Размещено на сайте Думы города Костромы 05.05.2017 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Костромской области и Уставом города Костромы, учитывая положения Закона 

Костромской области от 03 декабря 2008 года № 398-4-ЗКО "О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 

Костромской области", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в пункт 2 решения Думы города Костромы от 22 декабря 2011 года 

№ 316 "Об установлении порядка предоставления и размеров некоторых гарантий 

лицам, замещающим муниципальные должности города Костромы на постоянной 

основе, а также лицам, замещавшим муниципальные должности города Костромы на 

постоянной основе, полномочия которых прекращены" (с изменениями, внесенными 

решением Думы города Костромы от 26 мая 2016 года № 107), следующие 

изменения: 

в абзаце первом слово "замещавшим" заменить словами "замещающим 

(замещавшим)", слова "полномочия которых прекращены," исключить; 

подпункт 2 после слов "Устава города Костромы," дополнить словами "и в этот 

период достигшим пенсионного возраста или потерявшим трудоспособность". 

2. Внести в Положение о ежемесячной доплате к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности города Костромы, утвержденное решением Думы города 

Костромы от 21 декабря 2012 года № 231 (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 28 марта 2013 года № 47, от 04 декабря 2014 года № 231, 

от 22 декабря 2016 года № 277), следующие изменения: 

1) в абзаце первом статьи 1 слова "абзацем седьмым части 16 статьи 35," 

исключить; 

2) в части 1 статьи 3 слова "абзацем седьмым части 16 статьи 35," исключить. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


